(36) Protože však jednička vytváří číslo a číslo je nekonečné, jednička nutně ve své moci není nijak omezena. Jednička je tedy v tvorbě čísel všemocná. Tvorba čísel je však tvorba věcí.<sup>49</sup>

Jednota je tedy všemocná v tvorbě věcí. A co je všemocné v tvorbě věcí, je všemocné jedinečně a jednoduše. Jednota je tedy všemocná. Jednota je tedy nutně božství.<sup>50</sup> Tolik o jednotě.

*Vznik rovnosti z jednoty* (37) Nyní je třeba uvést, jak z jednoty vzniká rovnost.<sup>51</sup> Vznik čísel z jiných čísel má v arimetice mnoho podob a je velmi různý. Čísla totiž sama ze sebe a ze své substance rodí další čísla, např. dvojka znásobena sama sebou dává čtyřku, trojka devíku atd. Některá čísla zase vznikají vynásobením čísel jinými čísly, např. dvojka vynásobena trojkou dává šestku atd.

Při tvorbě čísel prvního typu vznikají tedy pouze čísla čtvercová, krychlová, kruhová či kulová, která zachovávají stejné rozměry stran.<sup>52</sup> Při tvorbě čísel druhého typu vznikají čísla, která mají jednu stranu o jednotku či o více delší než druhou,<sup>53</sup> nebo čísla jiných tvarů o nestejných stranách.<sup>54</sup>

(38) Prior igitur generatio rerum est eiusdem nature. Posterior uero rerum diuerse nature esse perhibetur. Item in priore quidem generatione binarius ex se duplum generat ternarius uero triplum quaternarius quadruplum et ita de ceteris. In posteriore uero generatione ordo iste seruari non potest.

Hec igitur duplex generatio circa unitatem potest reperiri. Et quidem per alios numeros multiplicata omnes numeros generat. Ex se autem et ex sua substantia nichil aliud generare potest nisi equalitatem cum alii numeri ex se multiplicati inequalitates producant. Unitas enim semel nichil aliud est quam unitas.

(39) Est igitur gignentis et geniti una et eadem substantia quoniam utraque uera unitas. Unitas enim per se nichil aliud gignere potest nisi eiusdem unitatis equalitatem. Nam cum equalitas inequalitatem precedat necesse est generationem equalitatis precedere.

Cum igitur unitas gignat utrumque et per quemlibet numerum multiplicata non possit gignere nisi inequalitatem necesse est ut gignat equalitatem per illud quod naturaliter omnes numeros precedit. At illud est unitas. Unitas igitur ex se et ex sua substantia nichil aliud gignere potest nisi equalitatem.

(40) Manifestum est ergo ex his que dicta sunt quod omnem numerum naturaliter precedit equalitas quam unitas ex se et ex sua

substantia generat. Nam cum generatio huius equalitatis unitati sit  
572 substantialis, unitas autem omnem numerum precedat, generationem quoque equalitatis omnem numerum precedere necesse est. Equalitas igitur et eius generatio omnem numerum naturaliter precedent.